	ДНЕВНА  ПОДГОТОВКА

	Одделенски наставник: Зорица Милкова

	Тема: 
Читање, литература и лектира
	Дата: 

31.03.2016 год.
	Одделение:

IV³ 

	Предмет
	Содржина и тип на час

	МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
	Обработка на текст „Априли – ли – ли“

	ЦЕЛИ:

· Да чита со разбирање текстови со различна содржина и истите да ги анализира
· Да го збогатува речникот со нови зборови
	ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ:

- Да ја разбере содржината на текстот

- Да научи нови зборови и го збогати речникот

	Наставни  форми:  
	· Фронтална
· Групна
· Индивидуална

	Наставни методи:
	· Монолошки метод (усно изложување)

· Дијалошки метод
· Илустративен метод

	Наставни техники:
	· Бура на идеи
· Наставникот чита на глас 

· Вокабулар во четири агли

	Наставни средства и помагала:
	· Учебник
· Хартија во боја

· Наставен лист

· Креди во боја

	Место на реализација:  
	Училница

	Планирање на оценувањето: 

Методи и техники на оценувањето: разбирање на содржината и точно одговарање на прашањата
Стратегии за оценување: набљудување
Повратна информација: усна повратна информација
Инструменти  за следење: ЗСН

	ОРГАНИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ

	Воведни активности:

	Бура на идеи од зборот „Априли – ли – ли“
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шега        лаги
                                                            карневал
 

                                        маски                      1-ви Април


	Поставување на прашања:
· Зошто ве радува први април? (затоа што е ден на шегата)
Истакнување на целта на часот.



	Учечко поучувачки активности: 

	Изразно го читам текстот „Априли – ли – ли“ преку техниката „Наставникот чита на глас“, а учениците внимателно слушаат. По читањето на текстот прашувам дали има непознати зборови и истите ги запишувам на табла. 
Анализа на содржината на текстот преку прашања:

· За што се зборува во овој текст? (за лагите кажани на денот први април)
· Во кое лице е напишан текстот? (во прво лице)
· Кој ги кажува лагите во текстот? (писателот)
· Колку лаги кажал писателот во овој смешен текст? (безброј лаги)

· Кога се изговара и со која цел зборот априли – ли – ли? (за денот на шегата први април кога сакаме да се пошегуваме)
Следува појаснување на нејасните зборови, најпрво на табла преку илустрирање а потоа учениците ги делам во групи (според бројот на нејасни зборови) и ја применувам техниката „Вокабулар во четири агли“. 

Пр.

ВЕПАР

Видов и вепар заби што пили и заспан зајак што му се сили.
Минатата недела татко ми улови вепар.
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Учениците во групата работат тимски и откако ќе завршат со потполнување на вокабуларот во четири агли, еден претставник од групата презентира како го примениле новиот збор пред соучениците. 
Повторување:

· Кои нови зборови ги научивме?

	

	Евалутивни активности:

	На учениците им поделувам по еден наставен лист ЗСН кој треба индивидуално да го потполнат а потоа  прашувам:
· Што учевме овој час?

· Како се чувствувате?
· Што би беше најинтересно?
Задавам домашна работа – напиши една лага по примерот на оние во текстот.

	Активности на наставникот:
	Активности на ученикот:

	· Воведување на учениците кон новата наставна содржина преку Бура на идеи
· Изразно читање на текст преку техника од ЈП

· Поведува разговор за анализа на текстот преку прашања

· Објаснува непознати зборови 

· Задава групна активност и ја следи работата на учениците

· Поделува наставен лист
· Дава повратна информација

· Задава домашна задача
	· Нафрлува зборови кои го асоцираат на значењето на понудениот збор 
· Внимателно го слуша читањето на наставникот

· Го анализира текстот преку одговори на поставени прашања

· Учествува во групна активност преку потполнување на вокабулар во четири агли

· Презентира изработки

· Потполнува наставен лист


Показател на постигањата: Потполнет вокабулар во четири агли и наставен лист ЗСН.
Констатација (рефлексија) од реализираниот час: 

Активност за наредниот час (домашна работа): Напиши една лага по примерот на оние во текстот.
Обработка на текст „АПРИЛИ – ЛИ - ЛИ“ 
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